СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

САЗАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

      ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ    ОБЛАСТИ
     Решение

от 23 января 2013 года                            № 7

С.Сазановка

О Передаче части функций по исполнению

полномочий муниципального образования

 «Сазановский сельсовет» Пристенского района

Курской области, в области градостроительной

деятельности муниципальному району

«Пристенский район «Курской области.

В соответствии со статьями 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления статьи 8 главы 2 Градостраительного кодекса РФ, Собрание депутатов Сазановского сельсовета  Пристенского района Курской области Решило :

1. Передать муниципальному району «Пристенский район» Курской области полномочия установленные ч. 1 ст. 14  ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления»,  ст. 8 гл.2 градостроительного кодекса РФ в части осуществления функций в следующем обьёме:

​​- оформление и выдача градостроительных планов земельных участков;

- выдача разрешений на строительство ; разрешений на ввод объектов в эксплуатацию  при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.

2. Заключить соглашение с Администрацией Пристенского района Курской области о передачи части функций по исполнению полномочий муниципального образования «Сазановский сельсовет» Пристенского района Курской области , в области градостроительной деятельности муниципальному району «Пристенский район» Курской области.

3. Копию настоящего решения направить в Представительное Собрание Пристенского района Курской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 г..

Глава администрации

Сазановского сельсовета                                       А.Н.Берлизев